
Delegación de Empresa y Empleo
C/ José de Ribera, nº 5 - 29700 Vélez-Málaga 
Tlf: 952 50 25 00 – desarrollo@velezmalaga.es

Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección 
https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código: 

CUD:14615552610074231365

ANUNCIO

Con fecha 5 de junio de 2023 el Alcalde-Presidente ha dictado Resolución n.º.3723/2023 del siguiente 
contenido:

“ASUNTO: Listado definitivo del alumnado seleccionado en el proyecto denominado “Gestión 
Administrativa en Vélez-Málaga ” del programa de empleo y formación.

La Orden de 13 de septiembre de 2021, modificada por la Orden de 11 de abril de 2022, regula el programa 
de empleo y formación en la Comunidad Autónoma de Andalucía y aprueba las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones públicas en régimen de concurrencia competitiva a dicho programa.

La Resolución de fecha 20 de diciembre de 2022, de la Delegación Territorial de Empleo, Empresa y Trabajo 
Autónomo de Málaga, de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en materia de 
formación profesional para el empleo para incentivar la realización del programa de empleo y formación, 
resuelve conceder y aprobar los proyectos y la ejecución de las acciones formativas que se detallan en el 
anexo II de la citada resolución.

En el referido anexo aparece como entidad beneficiaria definitiva el O.A.L. de Desarrollo Integral del 
Municipio de Vélez-Málaga, con el proyecto nº 29/2022/PE/0041, denominado “Gestión Administrativa en 
Vélez-Málaga ”, con una subvención que asciende a 403.861,30.

Como consecuencia de la disolución del OALDIM el 31 de diciembre de 2022, por acuerdo de pleno de la 
corporación adoptada en sesión de fecha 22 de diciembre de 2022, y de la consiguiente asunción por parte de 
este Ayuntamiento de sus fines y competencias, corresponde a este último, al Ayuntamiento, por sucesión 
universal, la ejecución del referido proyecto.

La Junta de Gobierno de fecha 3 de abril de 2023, aprueba los criterios generale en materia de acceso al 
empleo del personal del programa de empleo y formación y la Resolución número 2192/2023 de  17 de abril 
de 2023, concreta los criterios de selección del alumnado del referido programa.

Finalizado el proceso de selección del alumnado de dicho proyecto y vista la propuesta provisional del órgano 
de selección que ha juzgado el mismo, adoptada en sesión de fecha 16 de mayo de 2023.

Vista igualmente la  resolución de la Jefa de servicio de Formación para el Empleo en Málaga de la Junta de 
Andalucía, de fecha 2 de junio de 2023, por la que se acepta la propuesta provisional de selección realizada 
por esta entidad del alumnado del proyecto referenciado. 

En cumplimiento de lo previsto en la Orden 13 de septiembre de 2021, modificada por la Orden 11 de abril de 
2022, y en el resuelvo duodécimo de la resolución de la Resolución de 7 de julio de 2022, de la Dirección 
General de Formación Profesional para el Empleo, por la que se convocan las subvenciones públicas previstas 
en la Orden de 13 de septiembre de 2021, por la que se regula el programa de empleo y formación en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía y se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
públicas en régimen de concurrencia competitiva a dicho programa.

De conformidad con el acuerdo de la Junta de Gobierno de fecha 3 de abril de 2023, que aprueba los criterios 
generales en materia de acceso al empleo del personal del programa de empleo y formación y la Resolución 
2192/2023 de  17 de abril de 2023, que concreta los criterios de selección del alumnado del referido 
programa; por el presente, y en virtud de las atribuciones de la delegación conferida por acuerdo de la Junta 
de Gobierno Local de fecha 10 de mayo de 2021,

RESUELVO:

PRIMERO. Aprobar el listado definitivo de las personas seleccionadas y de las reservas de alumnado 
trabajador del proyecto de formación y empleo denominado “Gestión Administrativa en Vélez-Málaga”, con 
Expediente 29/2022/PE/0041.

https://sede.velezmalaga.es/validacion


Delegación de Empresa y Empleo
C/ José de Ribera, nº 5 - 29700 Vélez-Málaga 
Tlf: 952 50 25 00 – desarrollo@velezmalaga.es

Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección 
https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código: 

CUD:14615552610074231365

I) CANDIDATOS SELECCIONADOS POR ORDEN DE PRELACIÓN

N.º DE ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 Ramos Jiménez, Mónica ***6916**

2 Ramos Martín, Margarita ***7322**

3 Sánchez Ramos, Mónica ***5179**

4 Fernández Pelaez, Concepción ***5282**

5 Antequera Cumbrera, Carmen ***2090**

6 Díaz González, Carmen Tibisay ***2048**

7 Ortega Moreno, Juan Miguel ***8624**

8 Baessa Mata, Beatriz Lidia ***9144**

9 Guerrero Moreno, Begoña ***8173**

10 Barrientos Segovia, Manuel ***8736**

11 Pérez García, Ileana Mercedes ***1277**

12 López Casal, María de las Mercedes ***9798**

13 Morel Santos, Teresa Carmen ***1149**

14 Zerouali Bardi Mesbahi Afifi, Houda ***6140**

15 Todarello, Antonio Miguel ***3471**

II) CANDIDATOS EN RESERVA POR ORDEN DE PRELACIÓN

N.º DE ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 Abad Ruiz, Jose Luis ***7137**

2 Albero Calero, José Manuel ***7057**

3 López Núñez, Josefina ***8615**

4 Parasca, Petrica ***6998**

5 Díaz Luque, María Jessica ***5625**

6 Verdejo González, Inmaculada ***8693**

7 Guirado Martín, Dolores ***7208**

8 Sánchez Pastor, Gustavo ***7376**

9 Ávila Rodríguez, Juan José ***7314**

10 Ruíz Carrillo, Yolanda ***7392**

11 Bautista Díaz, Franciso Paulo ***0684**

12 García Pareja, Aurelio ***9701**

https://sede.velezmalaga.es/validacion


Delegación de Empresa y Empleo
C/ José de Ribera, nº 5 - 29700 Vélez-Málaga 
Tlf: 952 50 25 00 – desarrollo@velezmalaga.es

Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección 
https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código: 

CUD:14615552610074231365

13 Frango Arribas, María Jose ***6898**

14 Huesa Gallardo, Carmen ***6988**

15 Martín Ávila, Miguel Ángel ***8466**

16 Mesa Fernández, Yolanda ***8627**

17 Kasmi, Mina ***8519**

18 Deghoughi, Amina ***0243**

19 Aguirre Nuñez, Aida ***7238**

20 Vázquez Hernández, María Delia ***5070**

21 Ocon Chica, Salvador ***7537**

22 Escolano Pastor, Jose Antonio ***5062**

III) CANDIDATOS EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO

Gutiérrez Hernández, Juan José  Posee  titulación en E.S.O.

Vargas Gómez, José Antonio No comparece a la entrevista

López Cobos, Ana Cecilia No comparece a la entrevista

Gumucio Ortíz,  Lurdez No comparece a la entrevista

Dinar Bofalja, Khadija No comparece a la entrevista

Aros Vera, Maritza No comparece a la entrevista

Ruíz Conde, María Josefa No comparece a la entrevista

García Guirado, Concepción No comparece a la entrevista

SEGUNDO.-Publicar la presente Resolución en el la Web y tablón de anuncios del Excmo. Ayuntamiento de 
Vélez-Málaga, para general conocimiento.”.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente 
recurso de reposición ante este órgano, de acuerdo con lo establecido en los artículos 123 y 124, en relación 
con el artículo 30 de la citada Ley 39/2015, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la 
publicación del referenciado listado definitivo en la web de esta entidad, o interponer recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala correspondiente de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, de acuerdo con lo establecido en los artículos 10 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

https://sede.velezmalaga.es/validacion
Firmado electrónicamente por 

Antonio Moreno Ferrer,

Alcalde,

el 07/06/2023, a las 15:22:57.

Vélez-Málaga, 7 de junio de 2023


		2023-06-07T15:22:57+0200
	Firma tecnico
	CRIPTOLIB




